
Thornton Fractional South High School 
Home of the Red Wolves 
 
Estimados padres y alumnos de T.F. South, 

La ventanilla de selección de cursos en línea se abrirá el 9 de enero y se cerrará una vez que los 

consejeros comiencen a reunirse con cada nivel de grado. Inicie sesión en Power School en una 

computadora (esta función puede no estar disponible en la aplicación) y haga clic en el icono 

"Inscripción de cursos" para elegir sus clases para el próximo curso escolar. Nuestro curriculum guide es 

un gran recurso que describe todos los cursos y programas que ofrecemos, y usted podrá ver las 

recomendaciones de los profesores en el portal Power School cuando haga sus selecciones. 

Los consejeros escolares se reunirán individualmente con cada estudiante para revisar y finalizar la 

selección de cursos de acuerdo con las fechas que se indican a continuación.  

Grado Fecha Inicial Fecha Final 

9o. 1/22/24 1/26/24 

10o. 1/29/24 2/2/24 

11o. 2/20/24 3/1/24 

 
Siga estas instrucciones a la hora de seleccionar los cursos. 

• Todos los estudiantes necesitan tomar al menos 6.0 créditos. 

• Los estudiantes deben tomar los cursos más exigentes en los que puedan tener éxito académico 
y seleccionar opciones que se alineen con los planes de estudios postsecundarios. 

• La colocación recomendada se basa en el resultado académico, la motivación y los resultados de 
las pruebas estandarizadas. 

• Los padres pueden solicitar un cambio de nivel poniéndose en contacto con el consejero 
asignado a su hijo. 

• Ofrecemos una variedad de clases de "Early Bird" para estudiantes que quieren tomar una 
electiva extra o para salir temprano.  Los asientos son priorizados, así que hable con su 
consejero acerca de la elegibilidad. 

• Los estudiantes deben seleccionar cursos electivos alternativos en caso de que su elección 
original no esté disponible. 
 

No dude en ponerse en contacto con el consejero de su hijo en cualquier momento durante este 

proceso si tiene alguna pregunta o necesita ayuda. 

Consejeros de T.F. South  

Mr. Matt Johnson (A-Cof) mjohnson@tfd215.org 

Mrs. Nicole Burk (Cog-Gre) nburk@tfd215.org 

Mr. Jeff Majewski (Gri-Lee) jmajewski@tfd215.org 

Mrs. Angela Shama (Lef-Os) ashama@tfd215.org 

Ms. Marcia James (Ot-Sm) mjames@tfd215.org 

Mrs. Lilliana Riordan (Sn-Z) lriordan@tfd215.org  

 
Esperamos poder colaborar con usted en este proceso. 
 
Atentamente, 
 

Subdirector de Servicios de Personal para Alumnos 
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